
 

 

 

 

 

 
Váš dopis zn.:                                                                       Vyřizuje: Radil Karel                                     

Spisový znak: UMCP14/24/61549/OD/RK  E-mail: karel.radil@praha14.cz                                     

Číslo jednací: UMCP14/24/70116/OD/RK  Telefon: 225295321 

 

Praha dne: 26. 9. 2024 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ KOMUNIKACE 

 

Výroková část: 

Městská část Praha 14, Úřad městské části, Odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 

odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č. 13/1997 Sb."), obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. 

m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, se souhlasem Policie ČR a vlastníka dotčené komunikace vydává 

toto rozhodnutí žadateli:  

Metrostav TBR a.s., IČO 09884572, Koželužská 2450, 180 00  Praha 8, 

kterého na základě plné moci zastupuje PROZNAK Praha, s.r.o., IČO 27166392, Modřanská 

244, 147 00  Praha 4 

 

I. 

Podle ustanovení § 25 odst. 1 a odst. 6 písm. c) bod 3. zákona č. 13/1997 Sb. p o v o l u j e  zvláštní užívání 

komunikace v Praze – Dolních Počernicích 

ulice:  Národních hrdinů 

v úseku: lávka přes Rokytku 

z důvodu: opravy lávky na mostě č. R-026 

termín:   východní strana 

od 30. 9. 2024 do 17. 1. 2025 

 

  uzavírka + ŠDV (demontáž a montáž nosníků) 

od 14. 10. 2024, 23:45 hod. – 15. 10. 2024, 4:15 hod. 

od 15. 10. 2024, 23:45 hod. – 16. 10. 2024, 4:15 hod. 

od 21. 11. 2024, 23:45 hod. – 22. 11. 2024, 4:15 hod. 

od 22. 11. 2024, 23:45 hod. – 23. 11. 2024, 4:15 hod. 

 

II. 

Podle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb. se   p o v o l u j e   z výše uvedených důvodů uzavírka 

a nařizuje objížďka po trase: 

ulice: Českobrodská – Mladých Běchovic – Ve Žlíbku – Božanovská – Na Svěcence – Do Svépravic 

termín: od 14. 10. 2024, 23:45 hod. – 15. 10. 2024, 4:15 hod. 

od 15. 10. 2024, 23:45 hod. – 16. 10. 2024, 4:15 hod. 

od 21. 11. 2024, 23:45 hod. – 22. 11. 2024, 4:15 hod. 

od 22. 11. 2024, 23:45 hod. – 23. 11. 2024, 4:15 hod. 

 

 

 

 

 
 



Spis.zn. UMCP14/24/61549/OD/RK str. 2 

Č.j. UMCP14/24/70116/OD/RK 

 
Přílohy rozhodnutí, které jsou jeho nedílnou součástí:  

č. 1 - situace potvrzena Policií ČR 

 

Investor: Magistrát hl. m. Prahy 

 

Zhotovitel: Metrostav TBR a.s. 

odpovědný pracovník / telefon / email: Ing. Martin Dušák / 720 820 352 / martin.dusak@m-tbr.cz 

 

Žadatel: Proznak Praha s.r.o. 

Odpovědný pracovník / telefon / email: Jakub Richtr / 725 635 707 / richtr@proznak.cz 

 

 

Toto rozhodnutí se vydává za podmínek: 

1.) Dopravní značení v reflexním provedení dle ČSN EN 12899-1 zajistí žadatel a bude provedeno podle 

stanovení přechodné úpravy provozu č. j. UMCP14/24/61549/OD/RK ze dne 26. 9. 2024. U 

přechodných dopravních značek budou použity velkoplošné gumové podstavce. Dočasně neplatné 

dopravní značky je možno zakrýt pouze k tomuto účelu vyrobenými plachtami. 

2.) Stavební zábory budou fyzicky ohraničeny (např. plůtkovými zábranami, silničními zábranami) a v době 

snížené viditelnosti dostatečně osvětleny. 

3.) Při zásahu do vodorovného dopravního značení zajistí žadatel, po skončení prací, jeho obnovu 

prostřednictvím odborné firmy. 

4.) Žadatel je povinen nezatěžovat okolí nadměrným hlukem a udržovat zabraný prostor v čistotě a pořádku. 

5.) Po ukončení prací budou komunikace předány jejímu správci (TSK hl. m. Prahy). 

6.) V případě časového zkrácení prací zajistí žadatel úpravu dopravního značení a zařízení do původního 

stavu a bude o tom informovat OD ÚMČ Praha 14. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Metrostav TBR a.s., Koželužská 2450, 180 00  Praha 8 

PROZNAK Praha, s.r.o., Modřanská 244, 147 00  Praha 4 

 

Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 6. 9. 2024 žádost o zvláštní užívání komunikace podle § 25 odst. 6 písm. c) bod 3. zákona 

č. 13/1997 Sb. 

Silniční správní úřad posoudil žádost podle § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 25 odst. 1 a 2 zákona č. 13/1997 Sb. a 

povolil zvláštní užívání komunikace za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí, protože byly 

splněny zákonné podmínky pro vydání tohoto rozhodnutí, kterými jsou předchozí souhlasy vlastníka 

komunikace a příslušného orgánu Policie České republiky (v případě, že zvláštní užívání komunikace může 

ovlivnit bezpečnost a plynulost silničního provozu). 

K řízení bylo předloženo: 

• souhlas Policie ČR vydaný dne 6. 8. 2024 pod č. j. KRPA-250926-1/ČJ-2024-0000DŽ 

• souhlas vlastníka dotčené pozemní komunikace formou nájemní smlouvy č. 2/24/1224/036 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor pozemních komunikací a drah 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Městská část Praha-Dolní Počernice 

Ministerstvo dopravy, Odbor pozemních komunikací 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 

Regionální organizátor pražské integrované dopravy (ROPID) 

mailto:martin.dusak@m-tbr.cz
mailto:richtr@proznak.cz


Spis.zn. UMCP14/24/61549/OD/RK str. 3 

Č.j. UMCP14/24/70116/OD/RK 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravních agend 

Magistrátu hlavního města Prahy, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 

orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno jako přestupek podle 

§ 42a odst. 1 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb. pro fyzické osoby, nebo podle § 42b odst. 1 písm. b) zákona 

č. 13/1997 Sb. pro právnické osoby. 

Toto rozhodnutí nenahrazuje stavební povolení. 

 

 

 

 

Mgr. Eva Koplíková 

 tajemnice 

  

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

  

 

Místní poplatek za užívání veřejného prostranství je stanoven obecně závaznou vyhláškou č. 5/2011 Sb. 

hl. m. Prahy, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění pozdějších předpisů. Místní 

poplatek se nevyměřuje. 

 

 

Obdrží: 

účastníci (doručenky) 

1. Metrostav TBR a.s., IDDS: dhh5kbf 

2. PROZNAK Praha, s.r.o., IDDS: 6a9vhn9 

3. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor pozemních komunikací a drah, IDDS: 48ia97h 

4. Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IDDS: mivq4t3 

5. Městská část Praha-Dolní Počernice, IDDS: ehpb75m 

6. Ministerstvo dopravy, Odbor pozemních komunikací, IDDS: n75aau3 

7. Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, IDDS: jm9aa6j 

8. Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy, IDDS: 2ya36ee 

9. Regionální organizátor pražské integrované dopravy (ROPID), IDDS: ku79q7n 

  

dotčené správní úřady 

10. Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, Odbor služby dopravní policie, IDDS: rkiai5y 


		2024-09-27T09:32:11+0200
	Mgr. Eva Koplíková
	tajemnice




